
RADA 
PRO ROZHLASOVÉ A TELEVIZNÍ 
VYSÍLÁNÍ 

Rada pro rozhlasové a televizní vysílání 

Skřetova qq/6, T20 oo Praha 2 

TeL: + 420 2714 813 830 / Fax: + 420 2jq 810 885 
www.rrtv.cz 

TV MORAVA, s.r.o. 
Olomouc, ul. 8. května 497/37, PSČ 772 00 

S p . zn./ldent.: 2014/499/FIA/TV 
Č.j.: FIA/2223/2014 
Zasedání Rady č. 12 - 2 0 1 4 / poř.č.: 9 

R O Z H O D N U T I O U D Ě L E N I L I C E N C E 

Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen „Rada") v souladu s ustanovením § 5 písm. b), § 18 a 
§ 25 zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších 
zákonů, v platném znění (dále jen zákona č. 231/2001 Sb.), a § 67 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb. 
správního řádu (dále jen „správní řád"), vydává toto 

Rada u d ě l u j e společnosti TV MORAVA, s.r.o., IČ: 258 26 841, se sídlem Olomouc, ul. 8. května 
497/37, PSČ 772 00, l i c e n c i k provozování televizního vysílání prostřednictvím pozemních 
vysílačů v systému DVB-T na dobu 12 let. 

Označení (název) programu: 

TV MORAVA 

Základní programová specifikace: 

Zpravodajsko-publicistický, informační a zábavný program zaměřený především na regionální 
vysílání 

Územní rozsah vysílání: 

Olomoucký kraj, prostřednictvím vysílačů DVB-T celoplošné vysílací síťe 4 v souladu se 
stanoviskem Českého telekomunikačního úřadu ČTÚ - 33 023/2014-613, ze dne 29. května 2014, č. j . : 
4595, dle přiloženého diagramu využití rádiových kmitočtů, který tvoří přílohu č. 1 tohoto 
rozhodnutí. 

Časový rozsah vysílání: 

24 hodin denně 

Hlavní jazyk vysílání: český jazyk 

r o z h o d n u t í : 

2223-1 

http://www.rrtv.cz


Další programové podmínky 

Vysílání programu TV MORAVA bude sestaveno z hodinové smyčky, která bude vysílána 24 hodin 
denně, 7 dnů v týdnu s následnými hodinovými reprízami (1 hodina premiéra a následně 23 hodinových 
repríz). Premiérové vysílání hodinového bloku bude zařazeno do vysílání po-ne v 18:00 hodin. 

Vysílání bude zaměřeno převážně na regionální a lokální problematiku, nosným prvkem programu bude 
regionální - lokální zpravodajství. Časy, délky a pořadí jednotlivých pořadů v bloku, vyjma zpravodajství, 
se mohou měnit. 

Vysílací smyčka bude obsahovat: 

- regionální zpravodajství, 

- magazíny, diskusní pořady, 

- soutěžní, zábavné a vzdělávací pořady, publicistiku, 

- počasí/doprava/ info servis, 

- reklama/teleshopping, sponzorské vzkazy, v souladu se zněním 

zákona č. 231/2001 Sb., 

- promo/charita 

Program TV MORAVA může být v průběhu vysílání přerušen zařazením vysílání aktuálního dění v 
regionu, především paks ohledem např. na povodně, dopravní situaci, významné události apod. 

Program může být rozšířen o textové informace, které budou vkládány v podobě řádku umístěného v 
dolní části obrazovky spolu s další grafikou, např. aktuální čas, apod. 

Údaje o části programu převzatého od jiného provozovatele vysílání: 

Do programu nebudou zařazeny žádné části programu od jiného provozovatele vysílání. 

Údaje o případných službách přímo souvisejících s programem: 

Elektronický programový průvodce zaměřený na obecné informace o TV MORAVA. 

Odůvodnění: 

Účastník řízení, TV MORAVA, s.r.o., požádal Radu o udělení licence k provozování televizního vysílání 
prostřednictvím pozemních vysílačů v systému DVB-T v souladu se zněním zákona č. 231/2001 Sb., 
podáním doručeným Radě dne 9. května 2014, č.j.: 3612. 

Podle ustanovení § 25 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. licenční řízení k provozování zemského digitálního 
vysílání šířeného prostřednictvím vysílačů se zahajuje z podnětu žadatele o licenci. Účastníkem řízení je 
pouze žadatel o licenci. 

Podle ustanovení § 25 odst. 5 zákona č. 231/2001 Sb. Rada licenci žadateli o licenci neudělí pouze 
tehdy, pokud žadatel nesplňuje podmínky podle § 13 odst. 3, nebo pokud navrhovaná programová 
skladba nesplňuje požadavky podle § 31 a § 32 odst. 1. 

2223-2 



Na základě všech předložených dokladů a ústního jednání s účastníkem řízení konaném dne 17. června 
2014, Rada konstatovala, že účastník řízení vyhověl podmínkám licenčního řízení podle ustanovení § 13 
odst. 3 zákona č. 231/2001 Sb., že žádost o licenci obsahovala náležitosti uvedené v ustanovení § 14, 
jakož i v ustanovení § 25 odst. 2 písm. d) zákona č. 231/2001 Sb., a že navrhovaná programová skladba 
splňuje požadavky podle ustanovení § 31 a 32 odst. 1 tohoto zákona. Rada žádosti o udělení licence 
vyhověla a předmětnou licenci udělila v souladu s § 12 odst. 5 písm. b) zákona č. 231/2001 Sb., na dobu 
určitou, a to 12 let od právního moci rozhodnutí. 

Účastník řízení uhradil správní poplatek ve výši 90 000,- Kč, stanovený podle zákona č. 634/2004 Sb., 
v platném znění dne 7. května 2014. 

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí není podle ustanovení § 66 zákona č. 231/2001 Sb. žaloba přípustná. 

V Praze dne: 17.6.2014 Ivan Krejčí 

předseda Rady 
pro rozhlasové a televizní vysílání 

Přílohy: Dokument (ostatní, 23.6.2014, TV MORAVA, s.r.o. - příloha č. 1 rozhodnutí) 

Digitally signed by JUDr. Pavel Foltán 
Date: 2014.06.25 23:09:19 +02:00 
Reason: Podpis dokumentu 

2223_3 Location: Praha 



Územní rozsah vysílání právnické osoby TV MORAVA, s.r.o. 



 

Jedn. identifikátor 594432-RRTV 
Naše č. j.  RRTV/13475/2023-smu 
Sp. zn.  RRTV/2023/1067/smu 
Zasedání Rady:         19-2023/poř. č. 21  
 
Vyřizuje:  ORVL - OLR 
 

Datum, místo  21. listopadu 2023, Praha 

 
 

ROZHODNUTÍ O PRODLOUŽENÍ LICENCE 
 
 
Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen „Rada“) v souladu s ustanovením § 5 odst. 1 

písm. b) a § 12 odst. 8 zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání 

a o změně dalších zákonů, v platném znění (dále jen zákon č. 231/2001 Sb.), a § 67 odst. 1 

zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu (dále jen „zákon č. 500/2004 Sb.“), vydává toto  

 

rozhodnutí: 

 

Rada prodlužuje provozovateli TV MORAVA, s.r.o., IČ: 25826841 se sídlem: 8. května 497/37, 

779 00 Olomouc dobu platnosti licence sp. zn. 2014/499/FIA/TV, č.j. FIA/2223/2014 ze dne  

17. června 2014 k provozování regionálního zemského digitálního televizního vysílání programu 

TV MORAVA, šířeného prostřednictvím vysílačů, o dobu 12 let, na základě žádosti doručené dne 

7. listopadu 2023 pod č.j. RRTV/13101/2023-vra. 

 

 

 

Odůvodnění:  

 

Účastník řízení TV MORAVA, s.r.o., IČ: 25826841 se sídlem: 8. května 497/37, 779 00 je 

provozovatelem regionálního zemského digitálního televizního vysílání šířeného prostřednictvím 

vysílačů na základě licence udělené rozhodnutím Rady sp. zn. 2014/499/FIA/TV, č.j. 

FIA/2223/2014 ze dne 17. června 2014 s platností do 26. června 2026. 

 

Dne 7. listopadu 2023 pod č.j. RRTV/13101/2023-vra požádal provozovatel TV MORAVA, s.r.o., 

IČ: 25826841 se sídlem: 8. května 497/37, 779 00 Olomouc, v souladu s ustanovením § 12 odst. 

8 zákona č. 231/2001 Sb., o prodloužení platnosti licence sp. zn.  2014/499/FIA/TV, č.j. 

FIA/2223/2014 ze dne 17. června 2014, k provozování regionálního zemského digitálního 

televizního vysílání, šířeného prostřednictvím vysílačů o dobu 12 let, tj. do 26. června 2038. 

 

TV MORAVA, s.r.o. 
IČ: 25826841  
8. května 497/37 
779 00 Olomouc 



Účastník řízení uhradil správní poplatek ve výši 90 000,- Kč, stanovený podle zákona č. 634/2004 

Sb., v platném znění za prodloužení platnosti oprávnění k místnímu televiznímu vysílání, dne  

31. října 2023. 

 

 

Poučení:  

Proti tomuto rozhodnutí není podle ustanovení § 66 zákona č. 231/2001 Sb., žaloba přípustná. 

 

 

 

 

 

 

Ing. arch. Václav Mencl 

předseda Rady 

pro rozhlasové a televizní vysílání 
elektronicky podepsáno 

 


		2023-12-05T10:52:11+0100




